AVISO DE DISPENSA

DUAS BARRAS/RJ, 22 de julho de 2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 92/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 92/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duas Barras - RJ, PREV DUAS BARRAS
em conformidade com o Art. 75, inciso II, § 3º da Lei Federal 14.133/2021 de 1º de abril de 2021, torna
público aos interessados que a administração realizará Dispensa, com critério de julgamento pelo menor
preço, para contratar empresa especializada para fornecimento e instalação de um aparelho de ar
condicionado para o segundo andar do PREV DUAS BARRAS, (Anexo I) podendo eventuais interessados
apresentarem propostas de preço, com início no dia 22/07/2024 e término em 29/07/2024, oportunidade em
que a administração escolherá a mais vantajosa. A proposta deverá ser entregue na sede do PREV DUAS
BARRAS, localizado na Rua Comendador Alves Ribeiro, nº 42 – loja 1 – Centro, Duas Barras / RJ, no horário
de 9h às 17h ou pelo email: compras@prevduasbarras.rj.gov.br.

1/3ID: 51.361, YANN PINHO DA CRUZ(22/07/2024 15:49:50) Palavras:380

Cód. Autenticidade: 1523.5949.650W.2547.2481 - https://zeropapel.prevduasbarras.rj.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 E
M

 IM
P

LA
N

T
A

C
A

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

70
.4

6*
.*

*7
-*

8

ANEXO I

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 92/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 92/2024

 MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

1 Ar Condicionado dual inverter 12.000 BTUS
Voltagem: 220V

 Tipo: Inverter Com controle remoto
 Cor: Branco

 Classe de energia: A
Marcas de referência: LG, Gree, Samsung,

Philco ou Electrolux.

Und. 1

2 Instalação de ar condicionado Serv. 1

VALOR: R$

DADOS DA EMPRESA
RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

INSC. ESTADUAL:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

A Empresa acima qualificada se propõe a fornecer o(s) objeto(s) desta Dispensa de Licitação, conforme
discriminado no Termo de Referência, pelos preços e condições assinalados no presente anexo, obedecendo
rigorosamente às disposições da legislação vigente.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data do seu cadastro ou envio.

Após a conclusão da pesquisa de preços, serão imediatamente requeridas ao vencedor as certidões de
regularidade fiscal e trabalhista, sendo a apresentação dessas certidões um critério eliminatório.

Nos termos do art. 63, §1º da lei nº 14.133/2021, declaramos para os devidos fins que a proposta acima
compreende a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados pela
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta

_________________________________________

Assinatura do proprietário da empresa

2/3ID: 51.361, YANN PINHO DA CRUZ(22/07/2024 15:49:50) Palavras:380

Cód. Autenticidade: 1523.5949.650W.2547.2481 - https://zeropapel.prevduasbarras.rj.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 E
M

 IM
P

LA
N

T
A

C
A

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

70
.4

6*
.*

*7
-*

8

3/3ID: 51.361, YANN PINHO DA CRUZ(22/07/2024 15:49:50) Palavras:380

Cód. Autenticidade: 1523.5949.650W.2547.2481 - https://zeropapel.prevduasbarras.rj.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 E
M

 IM
P

LA
N

T
A

C
A

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

70
.4

6*
.*

*7
-*

8

	AVISO DE DISPENSA